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KÖZÖS ÜGYÜNK A TISZTESSEGES PIACI MAGATARTAS 

A kamara ellenőrzi 
az építőipari cégeket 
2010. január 31-ét követően ki-
zárólag azok a vállalkozások 
végezhetnek építőipari kivite-
lezői tevékenységet, amelyek 
eleget tettek regisztrációs kö-
telezettségüknek. Az intézke-
dés célja a tisztességes piaci 
magatartás támogatása, vala-
mint az esetleges szabálytalan-
kodók szankcionálása. 

A nyilvántartásba vételt elekt-
ronikusan, a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara honlapján 
(www.mkik.hu) keresztül tehe-
tik meg, vagy a megyei kamara 
ügyfélszolgálatán személyesen 
kérhetik a vállalkozások a meg-
felelő adatlap hiánytalan kitöl-
tésével, amelyhez természete-
sen segítséget is kaphatnak. 

Az építőipari kivitelezői nyil-
vántartás egy olyan egységes 
adatbázis, amely tartalmazza a 
nyilvántartási számot és a felté-
telek meglétét igazoló adatokat, 
a foglalkoztatottak számát, az el-
lenőrzést végző hatóságok meg-
állapításait. A fentieken túl lehe-
tőség van közzétenni a vállalko-
zásról referenciákat. A már bere-
gisztrált vállalkozások nyilván-
tartásban szereplő adatait folya-
matosan aktualizálni kell, ami-
ben szintén segítséget nyújtunk. 

Eddig több mint 2000 
Csongrád megyei építőipari 
vállalkozás szerepel a nyil-
vántartásban (bár az ilyen te-
vékenységet végző vállalkozá-
sok száma ennél jóval több). 
A kivitelezői nyilvántartás 
adattartalma nyilvános, min-
denki számára hozzáférhető 
az MKIK honlapján. 

A kereskedelmi és iparka-
marák munkatársai előzetes ér-
tesítést követően ellenőrzik az 
építőipari kivitelezést folytató 
vállalkozásokat, függetlenül 
attól, hogy regisztrálták-e ma-
gukat az adatbázisban vagy 
sem. Az ellenőrzés során egy-
részt a regisztrációs szám meg-
létét ellenőrzik, továbbá azokat 
az adatokat egyeztetik, ame-
lyet a vállalkozás a bejelentke-
zéskor megadott. Az ellenőrzés 
elsődleges célja nem a szankci-
onálás, hanem a vállalkozások 
tájékoztatása, az adateltérések 

tisztázása, szükség esetén mó-
dosítási lehetőségek feltárása. 

A regisztrációs számmal 
nem rendelkező vállalkozások 
5 napos, a már beregisztrált vál-
lalkozások 15 napos hiánypót-
lási lehetőséget kapnak a hiá-
nyosságok pótlására, az adat-
módosításra. 

Amennyiben a vállalkozás 
nyüvántartásba vétellel kapcso-
latos bejelentési kötelezettségé-
nek nem tesz eleget, úgy egyéni 
vállalkozók esetében 30 ezer fo-
rint, míg gazdasági társaságok 
esetében 200 ezer forint a ki-
szabható bírság. Amennyiben a 
vállalkozó továbbra sem tesz 
eleget teljes körűen a bejelentési 
kötelezettségnek a bírság össze-
ge többször is kiróható, illetve a 
kivitelező tevékenységre vonat-
kozóan egyéb feltételeknek nem 
felel meg, úgy az MKIK hatósági 
jogkörben eljárva megtilthatja 
az építőipari kivitelező tevé-
kenység folytatását, és ezzel 
egyidejűleg törli a nyilvántartás-
ból a kivitelezőt, tehát az eltiltott 
kivitelező jogszerűen nem vé-
gezhet a továbbiakban építőipa-
ri kivitelező tevékenységet. 

A kivitelező köteles feltüntet-
ni regisztrációs számát a kivite-
lezői tevékenységhez kapcsoló-
dó szerződésekben, árajánla-
tokban, építési naplóban, mun-
katerületen. Ezen kívül ajánlott 
feltüntetni számlán, közbeszer-
zési pályázatoknál. 

Minden látogatás alkalmá-
val jegyzőkönyv készül, amely 
jegyzőkönyv nemcsak az ellen-
őrök, hanem a vállalkozó javas-
latait, észrevételeit is tartal-
mazza. A kamara továbbra is 
várja az érintett vállalkozások 
képviselőit a regisztráció meg-
tételére, hiszen építőipari kivi-
telezői tevékenységet enélkül 
már nem végezhetnek. 

További információk. A témá-
val kapcsolatos bővebb informá-
ció az info@csmkik.hu e-mail 
címen, a 62/554-250/115 és 
62/554-250/193 telefonszámon 
kérhető vagy a kamara honlap-
ján (www.csmkik.hu) található. 

Fórum a gazdaságról 
Október 22-én 10 órától a ma-
gyar gazdaság helyzetéről tart 
előadást dr. Parragh László, a 
Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnöke a Csongrád 
Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara székházában. 

A rendezvényre érkezők az 

előadás végén lehetőséget 
kapnak, hogy elmondják ész-
revételeiket, feltegyék kérdé-
seiket az országos kamara el-
nökének az aktuális témával 
kapcsolatban. Bővebb infor-
máció és jelentkezés a rendez-
venyiroda@csmkik.hu címen. 

SZAKÉRTŐI TANACSADOI HALOZAT A KAMARABAN 

Szakmai kérdése, 
problémája van? 
A kamara tanácsadói hálóza-
tának tagjai egy előre megbe-
szélt időpontban szívesen se-
gítenek önnek szakmai kérdé-
sek megoldásában, személyre 
szabott tanácsadás keretében: 

- A kamarai közvetítés díj-
talan, a szakértőnek fizetendő 
tanácsadói díjról a tanácsadó-
val ön fog megállapodni. 

- Tanácsadóink a megjelölt 
témakörben elismert szakte-
kintélyek, meghívásos alapon 
választottuk ki őket. 

- A szolgáltatást kamarai 
tag és nem tag vállalkozások 
is igénybe vehetik. 

- Az első megbeszélés díj-
mentes, amelynek helyet bizto-
sítunk a kamarai székházban. 

Mit kell tennie, ha igénybe 
kívánja venni a szolgáltatást? 

Hívja a kamara ügyfélszolgá-
latát a 62/554-250/193-as telefon-
számon, vagy vegye fel a kap-
csolatot munkatársunkkal 
e-mailen a szakerto@csmkik.hu 
címen. 
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Hitellehetőségek vállalkozóknak 
Széchenyi 
program -
A KAVOSZ Zrt. a Széchenyi-kár-
tya program kiterjesztéséről 
szóló 1145/2010. (VII. 7.) kor-
mányhatározatnak megfelelően 
a Széchenyi-kártya mellé két 
újabb konstrukciót alakított ki: 

1. Széchenyi-kártya Fo-
lyószámlahitel 

- Hitelösszeg: jelenleg ma-
ximum 25 millió forint 

- Futamidő: 1+1 év 
- Kamat: BUBOR+maxi-

mum 4% 
- Kamattámogatás: 1% 
2. Széchenyi Forgóesz-

közhitel (2010. augusztus 
l-jétől) 

- Hitelösszeg: jelenleg ma-
ximum 25 millió forint 

kártya 
megújítva 

- Futamidő: 12-36 hónap 
- Kamat: BUBOR+maxi-

mum 5% 
- Kamattámogatás: 2% 
3. Széchenyi Beruházási 

Hitel (2010. szeptember l-jé-
től) 

- Hitelösszeg: jelen-
leg maximum 50 millió 
forint 

- Futamidő: 12-120 
hónap 

- Kamat: BUBOR+ma-
ximum 5% 

- Kamattámogatás: 2% 
4. Széchenyi Önerő-

hitel (2011-től) 
Pályázati források nagyobb 

arányú kihasználását és a si-
keresen megvalósuló projek-
tek számának növelését céloz-
za meg kis- és középvállalati 
szegmens szereplői között 

Bővebb információ a 
www.csmkik.hu honlapon, 
vagy munkatársainknál a 
62/554-264-es és 62/554-255-ös 
telefonszámon vagy a szkar-
tya@csmkik.hu e-mail címen. 

BERUHÁZÁSHOZ 7, FORGÓESZKÖZRE 3 MILLIÓ FORINTIG 

Mikrohitelprogram 
A mikrohitelt olyan (akár kez- alábbi elérhetőségeken: 
dő) mikrovállalkozások igé-
nyelhetik, amelyek legfeljebb 
9 főt foglalkoztatnak, és éves 
árbevételük nem haladja meg 
a 200 millió forintot. 

Beruházások finanszíro-
zására: 

Infrastruktúra bővítésre, 
fejlesztésre, gépek, berende-
zések, eszközök beszerzésére. 

Hitelösszeg: 7 millió forin-
tig, akár 8 éves futamidőre 

Forgóeszköz beszerzésé-
re: 

Hitelösszeg: 3 millió forin-
tig (a hitelösszeg 50%-ig), 
akár 3 év futamidőre 

Fix kamatozású, forint ala-
pú; a kamat 6,5% 

Ingatlanfedezet és a hitel-
összeg 20%-át kitevő önerő 
szükséges 

Együttműködő partnerünk: 
a Progress Vállalkozásfejlesztő 
Alapítvány. 

Bővebb információ a 
www.csmkik.hu honlapon, 
vagy munkatársainknál az 

Németh Tamás, tel.: 
62/554-264. E-mail: szkar-
tya@csmkik.hu. Tanács Edi-
na, tel.: 62/554-255. E-mail: 
szkartya@csmkik.hu 

Kamarai gondolatok a könyvtárban 
Kamaratörténeti gyűjtemény 
megtekintésével hivatalosan is 
megkezdődött az együttműkö-
dés a Somogyi-könyvtár és a 120 
éves Csongrád Megyei Kereske-
delmi és Iparkamara között. A 
kamara elsősorban a mestersé-
gek népszerűsítésében, illetve 
rendezvényei színesítésében 
számít a könyvtár segítségére. 

A Csongrád Megyei Kereske-
delmi és Iparkamara ebben 
az évben ünnepli fennállásá-
nak 120. évfordulóját. A hun-
garikumfesztivállal párhuza-
mosan indult el az együttmű-
ködés a Somogyi-könyvtár-
ral, amelynek keretében ka-
maratörténeti anyagok kuta-
tásával és publikálásával se-
gítik a kamarát abban, hogy 
a jeles évforduló alkalmából 
mind teljesebben ismerhesse 
meg múltját. A kutatás eddi-
gi eredményét, korabeli do-
kumentumokat és sajtóter-
mékeket a kamara vezetői is 

Kamarai vezetők a 120 éves kamara relikviáival ismerkednek a Somogyi-könyvtárban. 

a könyvtár megtekintették 
épületében. 

A kamara elsősorban a 
szakmák és a mesterképzés 
népszerűsítésében számít a 

Somogyi-könyvtár segítségére. 
Szeretné, hogy az egyes szak-
mák történetének felkutatásá-
val és bemutatásával növeked-
hessen azok presztízse. 

QUAESTOR AZ UJ TAGOK KÖZÖTT 

ff A kamarai tagság bizalmat kelt" 
Hónapról hónapra újabb és újabb vállalkozások kérik felvételüket 
a Csongrád Megyei Kereskedelmi és Iparkamarába. Egyikük egy 
visszatérő régi tag, a Quaestor, amely újbóli belépése pillanatától 
- 2010. január elsejétől - pontosan érti a tagság lényegét, és 
használja is a kamara nyújtotta lehetőségeket. Orlovszky Csillát, 
a cég szegedi fiókjának igazgatóját kértük rövid vallomásra: 

^ O U v S S T O R 

- A kamarának több mint 
másfél ezer tagja van, sehol 
ennyi vállalkozás együtt, se-
hol ekkora lehetőség a kap-
csolatépítésre. Mi elsősorban 
pénzügyekkel és részben uta-
zásokkal foglalkozunk, szá-
mos közös ügyünk lehet egy-
mással, bővülhet ügyfélkö-
rünk, növekedhet üzleti part-
nereink száma. 

- A tagság önkéntes, így, 
gondolom, mint mindenki 

más, mi is azért fizetünk tag-
díjat, mert értelmét látjuk: a 
kapott lehetőségekben, szol-
gáltatásokban megtaláljuk a 
számításunkat. Például élve 
a kamarai tagoknak nyújtott 
kedvezménnyel, igen kedve-
ző bérleti díjért két komoly 
szakmai találkozót is rendez-
tünk már a kamara konfe-
renciatermében. A befektetői 
estünkre 130-an jöttek el 
- mindennel maximálisan 
meg voltunk elégedve. De 
fordítva is igaz, a kamara 
számos olyan nagyszabású 
pénzügyi, számviteli rendez-

vényt szervez, ahol szakértő 
kollégáink akár előadóként, 
akár hallgatóként is szívesen 
részt vesznek, ismereteket 
cserélnek. 

- Éltünk már kedvezmé-
nyes hirdetési lehetőséggel is, 
mind a kamarai újságban, 
mind a kamara honlapján. 

- Egyébként pedig azt ta-
pasztaljuk, hogy aki tagja a 
Csongrád Megyei Kereske-
delmi és Iparkamarának, 
érezhetően nagyobb bizal-
mat élvez ügyfelei körében. 
A kamarai tagság ugyanis 
egyfajta biztonságérzetet 
kelt a partnerekben. És mi-
nél érősebb a kamara, és mi-
nél markánsabban tudja 
képviselni a vállalkozók ér-
dekeit, annál nagyobb a sú-
lya annak, hogy valaki ka-
marai tag. 

A már látható kamara törté-
neti kiállítás ipartörténeti anya-
gokkal kibővített formája várha-
tóan az év végén már a nagykö-
zönség számára is látható lesz. 

Hírnévvel 
a válság ellen 
A vállalati kommunikáció lesz 
a központi témája annak a kon-
ferenciának, amelyet a Csong-
rád Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara a Magyar Public 
Relations Szövetséggel közösen 
szervez október 26-án, 10 órától 
Szegeden, a kamara székházá-
ban. A szakmai napon a többi 
között a hírnév tudatos építésé-
ről és a vállalati társadalmi fe-
lelősségvállalásról (CSR) lesz 
szó. A konferencia egyik elő-
adója dr. Szeles Péter, a Magyar 
Public Relations Szövetség el-
nöke, aki arról is beszél, hogy a 
PR-szakma hogyan képes a vál-
ságban is csökkenteni az üzleti 
kockázatot. 

A konferencián való rész-
vétel díjmentes, de regisztrá-
cióhoz kötött. Jelentkezni a 
www.csmkik.hu oldalon le-
hetséges. 
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